
 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

D E C R E T O  Nº 3 3 4 4 / 2 0 1 6 

 (Estabelece o efetivo de lotação de cada Departamento, nos termos do § 1º do artigo 92 da Lei 
Complementar nº 73/13 que dispõe sobre reestruturação administrativa, quadro de pessoal e 
classificação dos cargos). 

 

   FRANCISCO ANTONIO PASSARELLI MOMESSO, Prefeito do Município de 
Mirandópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA 

   Art. 1º. Passam a ser o constante dos Anexos I a XVIII, constituídos por cargos 
públicos regidos pelo Estatuto de Funcionários Públicos do Município, o quadro de funcionários 
estatutários da Prefeitura, nas quantidades, denominações, natureza, referências, cargas horárias 
semanais dele constantes e com os requisitos para admissão, nos termos do § 1º do artigo 92 da Lei 
Complementar nº 73/13, parte integrante deste decreto. 

   Art. 2º. Fica revogado o Decreto nº 3298/2016. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Mirandópolis, 27 de dezembro de 2016. 

 

 

FRANCISCO ANTONIO PASSARELLI MOMESSO 
         PREFEITO 

 
 
Publicado e registrado na Diretoria de Gestão Administrativa, data supra. 
 
 
 
 
   SANDRA MARIA MOLINA MARTINS SANCHES 
        DIRETORA 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: GABINETE DO PREFEITO ANEXO: I 

DENOMINAÇÃO CH. REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 01 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: ADMINISTRAÇÃO ANEXO: II 

DENOMINAÇÃO DO CARGO CH. REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Analista Técnico I E 35 18 Superior 01 
Assistente Técnico I E 35 16 Ensino Médio 02 
Analista Técnico II E 35 15 Superior 01 
Analista Técnico III E 35 13 Ensino Médio 02 
Assistente Técnico II E 35 10 Ensino Médio 01 
Assistente Técnico III E 35 09 Ensino Médio 01 
Oficial Administrativo E 35 08 Ensino Médio/Informática 06 
Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 05 
Motorista E 40 07 Ensino Médio 05 
Técnico em Informática E 40 06 Ensino Fundamental/Informática 02 
Auxiliar Escriturário E 35 05 Ensino Fundamental/Informática 01 
Telefonista E 30 05 Ensino Fundamental 03 
Atendente E 40 03 Ensino Médio 03 
Vigia E 40 03 Ensino Fundamental 03 
Braçal E 40 03 Ensino Fundamental 03 
Copeira E 40 02 Ensino Fundamental 02 
Servente E 40 02 Ensino Fundamental 02 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: EDUCAÇÃO ANEXO: III 

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Psicopedagoga E 40 17 Superior na Área 03 
Nutricionista E 35 16 Superior na Área 01 
Secretário de Escola E 40 10 Ensino Médio/Informática 05 
Assistente Técnico III E 35 09 Ensino Médio 01 
Oficial Administrativo E 35 08 Ensino Médio / Informática 07 
Eletricista E 40 08 Ensino Fundamental 01  
Motorista E 40 07 Ensino Médio 20 
Pedreiro  E 40 07 Ensino Fundamental 03 
Técnico em Informática E 40 06 Ensino Fundamental/Informática 02 
Inspetor de Alunos E 40 03 Ensino Médio 10 
Braçal E 40 03 Ensino Fundamental 04 
Monitor E 40 03 Ensino Médio 05 
Padeiro E 40 03 Ensino Fundamental 03 
Atendente E 40 03 Ensino Médio 02 
Servente E 40 02 Ensino Fundamental 28 
Merendeira E 40 02 Ensino Fundamental 15 
Pajem E 40 02 Ensino Fundamental 07 
Auxiliar Desenvolvimento Escolar E 40 02 Ensino Fundamental 79 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auxiliar Merendeira E 40 01 Ensino Fundamental 08 
Diretor EMEF E 40  Superior na Área 03 
Diretor de EMEI E 40  Superior na Área 01 
Diretor CEMPIS E 40  Superior na Área 01 
Vice Diretor E 40  Superior na Área 01 
Professor PEB I E 30 25 G Hab. Magistério ou Pedagogia 65 
Professor PEB II – Educação Física E 24  Hab. Magistério ou Pedagogia 12 
Professor PEB II – Inglês E 24  Hab. Magistério ou Pedagogia 03 
Professor de Educação Infantil E 25  Hab. Magistério ou Pedagogia 35 
Professor ADI E 25  Hab. Magistério ou Pedagogia 23 
Professor do EJA E 20  Hab. Magistério ou Pedagogia 06 
Professor Apoio – PEB I E 25  Hab. Magistério ou Pedagogia 15 
Professor Apoio Educação Infantil E 25  Hab. Magistério ou Pedagogia 02 
Prof. Educ. Básica I – AEE E 30  Hab. Magistério ou Pedagogia 02 
Prof. Educ. Básica I – AEC E 25  Hab. Magistério ou Pedagogia 06 
Prof. Educ. Básica II – AEC E 24  Hab. Magistério ou Pedagogia 04 
Professor Educação Especial   Hab. Magistério ou Pedagogia 01 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: PROCURADORIA JURÍDICA ANEXO: IV 

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Procurador E 20 17 Superior – OAB 05 
Oficial Administrativo E 35 08 Ensino Médio/Informática 02 
Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 01 
Atendente E 40 03 Ensino Médio 01 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: FAZENDA (CONTROLE INTERNO)  ANEXO: V  

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Analista Técnico I E 35 18 Superior 01 
Tesoureiro E 35 16 Ensino Médio 01 
Assistente Técnico I E 35 16 Ensino Médio 03 
Técnico Contabilidade E 35 16 Curso Específico – CRC 01 
Analista Técnico II E 35 15 Superior 02 
Analista Técnico III E 35 13 Ensino Médio 02 
Oficial Administrativo E 35 08 Ensino Médio/Informática 05 
Fiscal de Tributo E 35 07 Ensino Médio 04 
Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 02 
Atendente E 40 03 Ensino Médio 02 

                       

 

 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

                

 DEPARTAMENTO: ESPORTE E TURISMO ANEXO: VI 

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 01 
Braçal E 40 03 Ensino Fundamental 04 
Servente E 40 02 Ensino Fundamental 01 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: ÁGUA E ESGOTO ANEXO: VII 

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Químico E 35 16 Superior/CRQ 02 
Técnico em Química E 35 09 Ensino Médio/Curso Específico 01 
Pedreiro E 40 07 Ensino Fundamental 01 
Operador de Bomba E 40 06 Ensino Fundamental 07 
Operador de Água E 40 06 Ensino Fundamental 07 
Encanador E 40 06 Ensino Fundamental 05 
Leiturista E 40 06 Ensino Médio 04 
Operador de Esgoto E 40 04 Ensino Fundamental 03 
Braçal E 40 03 Ensino Fundamental 10 
Atendente E 40 03 Ensino Médio 01 
Servente E 40 02 Ensino Fundamental 02 

 

 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: PLANEJAMENTO ANEXO: VIII 

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Assistente Técnico I E 35 16 Ensino Médio 02 
Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 01 
Atendente E 40 03 Ensino Médio 01 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 
 DEPARTAMENTO: OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS ANEXO: IX 
 

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Engenheiro Civil E 40 19 Superior/CREA 01 
Analista Técnico I E 35 18 Superior/CREA 01 
Engenheiro Civil E 20 17 Superior/CREA 02 
Engenheiro Agrimensor E 20 17 Superior/CREA 01 
Assistente Técnico I E 35 16 Ensino Médio 01 
Téc. Topografia e Agrimensura E 35 14 Ensino Médio/Curso Específico 01 
Analista Técnico III E 35 13 Ensino Médio 02 
Desenhista E 35 11 Ensino Médio 01 
Feitor E 40 09 Ensino Fundamental 14 
Oficial Administrativo E 35 08 Ensino Médio/Informática 02 
Mecânico E 40 08 Ensino Fundamental 08 
Pintor de Autos E 40 08 Ensino Fundamental 01 
Eletricista P/Autos E 40 08 Ensino Fundamental 01 
Funileiro E 40 08 Ensino Fundamental 01 
Operador Maq. Pesada E 40 08 Ensino Fundamental 17 
Eletricista E 40 08 Ensino Fundamental 02 
Motorista E 40 07 Ensino Médio 17 
Tratorista E 40 07 Ensino Fundamental 02 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

Pedreiro  E 40 07 Ensino Fundamental 26 
Pintor Geral E 40 07 Ensino Fundamental 02 
Marceneiro E 40 07 Ensino Fundamental 05 
Carpinteiro E 40 07 Ensino Fundamental 05 
Coletor de Lixo E 40 06 Ensino Fundamental 03 
Lavador e Lubrificador E 40 06 Ensino Fundamental 02 
Borracheiro E 40 06 Ensino Fundamental 01 
Coveiro E 40 06 Ensino Fundamental 08 
Auxiliar Pedreiro E 40 04 Ensino Fundamental 02 
Auxiliar Marcenaria E 40 04 Ensino Fundamental 03 
Vigia E 40 03 Ensino Fundamental 30  
Braçal E 40 03 Ensino Fundamental 59 
Servente E 40 02 Ensino Fundamental 01 
Gari E 40 02 Ensino Fundamental 25 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: SAÚDE ANEXO: X 

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Médico ESF Rural E 40 24 Superior na Área 01 
Médico ESF Urbano E 40 23 Superior na Área 01 
Dentista do ESF Rural E 40 19 Superior – CRO 01 
Enfermeiro do ESF Rural E 40 18 Superior – Coren 03 
Medico Veterinário E 35 18 Superior – CRMV 01 
Analista Técnico I E 35 18 Superior 01 
Médico E 20 17 Superior – CRM 08 
Dentista E 20 17 Superior – CRO 25 
Farmacêutico do ESF Rural E 40 17 Superior - CRF 02 
Nutricionista E 35 16 Superior na Área 02 
Farmacéutico Bioquímica. E 35 16 Superior - CRF 01 
Farmacéutico E 35 16 Superior - CRF 05 
Fonoaudiólogo E 30 16 Superior 02 
Terapeuta Ocupacional E 30 16 Superior 01 
Enfermeiro Padrão E 40 16 Superior na Área – Coren 20 
Psicólogo E 30 16 Superior – CRP 02 
Assistente Social E 30 16 Superior – CRESS 02  
Agente de IEC E 40 08 Ensino Médio 01 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

Oficial Administrativo E 35 08 Ensino Médio/Informática 08 
Supervisor Sanitário E 35 07 Ensino Médio 01 
Motorista E 40 07 Ensino Médio 25 
Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 01 
Técnico em Informática E 40 06 Ensino Fundamental/Informática 01 
Técnico em Farmácia E 40 06 Curso Específico – CRF 07 
Técnico de Enfermagem E 40 06 Curso Específico – Coren 27 
Auxiliar Enfermagem E 40 05 Ensino Médio – Curso Específico 09 
Visitador Sanitário E 40 04 Ensino Fundamental 07 
Atendente E 40 03 Ensino Médio 11 
Braçal E 40 03 Ensino Fundamental 04 
Servente E 40 02 Ensino Fundamental 12 
Auxiliar Consultório Odontológico E 40 02 Ensino Médio – Curso Específico – CRO 09 
Agente de Saúde Pública E 40 02 Ensino Médio 14 
Auxiliar Servente E 40 01 Ensino Fundamental 02 
Ag. Comunitário Saúde RSF  Rural E 40 01 Ensino Fundamental 15 
Ag. Comunitário Saúde ESF Urbano E 40 01 Ensino Fundamental 80 
Agente Zoonoses E 40 01 Ensino Fundamental 14 
Agente de Vetores E 40 01 Ensino Fundamental 18 

 

 

 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: PROMOÇÃO SOCIAL ANEXO: XI 

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Psicólogo E 40 17 Superior – CRP 04 
Assistente Social E 30 16 Superior – CRESS 08 
Oficial Administrativo E 35 08 Ensino Médio/Informática 03 
Auxiliar Assistente Social E 35 07 Ensino Médio 07 
Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 02 
Motorista E 40 07 Ensino Médio 02 
Atendente E 40 03 Ensino Médio 02 
Braçal E 40 03 Ensino Fundamental 05 
Servente E 40 02 Ensino Fundamental 04 
Pajem E 40 02 Ensino Fundamental 08 

 

 

 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: AGRÍCOLA ANEXO: XII 

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Engenheiro Agrônomo E 40 19 Superior CREA 01 
Engenheiro Agrônomo E 20 17 Superior CREA 01 
Técnico Agrícola E 35 11 Ensino Médio/Curso Específico 02 
Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 01 
Tratorista E 40 07 Ensino Fundamental 03 
Braçal E 40 03 Ensino Fundamental 05 

 

 

 

 

 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: CULTURA ANEXO: XIII 

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Oficial Administrativo E 35 08 Ensino Médio/Informática 01 
Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 01 
Bibliotecário E 35 06 Ensino Médio 01 
Atendente E 40 03 Ensino Médio 01 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: RECURSOS HUMANOS ANEXO: XIV  

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Técnico em Segurança do Trabalho E 35 14 Curso Específico 01 
Assistente Técnico  III E 35 09 Ensino Médio 01 
Oficial Administrativo E 35 08 Ensino Médio/Informática 02 
Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 01 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: DE MEIO AMBIENTE ANEXO: XV 

DENOMINAÇÃO CH. REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Oficial Administrativo E 35 08 Ensino Médio/Informática 01 
Fiscal Ambiental E 40 07 Ensino Médio 01 
Motorista E 40 07 Ensino Médio 01 
Coletor de Lixo E 40 06 Ensino Fundamental 09 
Técnico em Jardinagem E 40 06 Ensino Fundamental 02 
Braçal E 40 03 Ensino Fundamental 07 

 

 

 

 

 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
   
  ANEXO: XVI 
 

DENOMINAÇÃO C H REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 01 
ADM. Escola Bordados E 20 08 Ensino Fundamental 01 
ADM. Escola Corte e Costura E 20 08 Ensino Fundamental 01 
Prof. Escola Corte Costura E 20 03 Ensino Fundamental 06 
Prof. Escola Bordados E 20 03 Ensino Fundamental 02 

 

 

 

 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: COMPRAS E LICITAÇÕES ANEXO: XVII 

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Oficial Administrativo E 35 08 Ensino Médio/Informática 03 
Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 01 
Atendente E 40 03 Ensino Médio 01 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  MMiirraannddóóppoolliiss  
Estado de São Paulo 

Rua das Nações Unidas, nº 400 – CEP: 16.800-000 
Fone/Fax: (18) 3701-9000 

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE MIRANDÓPOLIS 

DECRETO Nº 3344/2016 

 

 DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E POSTURA ANEXO: XVIII 

DENOMINAÇÃO CH REF REQUISITOS P/ ADMISSÃO QTDE 
CARGOS 

Fiscal de Postura e Arrecadação E 40 15 Superior – Economia/Ciências 
Contábeis/Admistr. Empresas/Direito 03 

Escriturário E 35 07 Ensino Médio/Informática 01 
 


	Professor Apoio – PEB I
	Professor Apoio Educação Infantil
	Prof. Educ. Básica I – AEE
	Prof. Educ. Básica I – AEC
	Prof. Educ. Básica II – AEC
	Professor Educação Especial

